







Z kroniki sądowej

ZABÓJSTWO W NOCY

Przed sądem apelacyjnym w Poznaniu toczyła się rozprawa przeciwko Władysławowi Kuhnemu i Ludwikowi Olejnikowi...

Obaj oskarżeni w przedczeniu zbrodni byli udali się do adwokata w Jarocinie, aby udzielić mu informacji w sprawie prywatno-karnej przeciwko Józefowi Jankowskiemu...

Następnego dnia doniesiono policji, że w lesie został zabity Józef Jankowski. Na głowie denata znaleziono 8 ran kłótowych...

Na rozprawie apelacyjnej sąd doszedł do przekonania, że obaj oskarżeni wspólnie działając, dopuścili się zbrodni, i skazał ich za to każdego na karę po 4 lata więzienia...

PRZEZ SZANTAŻ DO DWÓCH SETEK

Marcin Pawlak z Poznania wystąpił anonimowo do swojego wujka Stanisława Dyby (Małe Garbary 3), pracownika warsztatów kolejowych...

SKAZANIE KOMUNISTÓW

Ostrowiec. (Tel. wł.) Przed sądem okręgowym z Radomia na sesji wyjazdowej w Ostrowcu, zasiadło na ławie oskarżonych 13 osób...

Są to: Chenia Hersz Szerman vel Szeł lat 32, Majlech Waksman 31 lat, Michel Josek Kuncman lat 22...

Wichura nad Anglią

Morze załalo dworzec, gdy przyjechał król Edward

Londyn. (PAT) Burza, szalejąca od wczoraj wieczór nad wybrzeżem Anglii, przybiera na sile...

Nocna komunikacja statkami z Francją została przerwana. Na najbardziej gwałtowne ataki burzy wystawione było Portland...

Konferencja prasowa z dyr. Fabierkiewiczem

W dniu wczorajszym odbyła się w sali posiedzeń koncernu „Vesta” konferencja prasowa poznańskiej z udziałem dyrektora Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń...

Osia jego dłuższego przemówienia było wyraźne stwierdzenie, że ze znanych czterech projektów ustaw w zakresie asekuracji jedynie projekt nowej ustawy o nadzorze nad działalnością ubezpieczeniową posiada dla niego wartość zasadniczą...

Natomiast dyr. Fabierkiewicz nie będzie forsował dalszych trzech projektów, a więc o rozszerzeniu przymusu ubezpieczeń nieruchomości od ognia na teren ziem zachodnich...

Charakteryzując sytuację na rynku ubezpieczeniowym dyr. Fabierkiewicz z pełnym uznaniem podkreślił solidną gospodarkę towarzystw, zrzeszonych w koncernie „Vesta”...

feld lat 18, Rywa Szafirówna lat 26, Helena Zwierzówna lat 25, Stanisław Zwierz lat 32, Antoni Budzeń lat 24...

Portlandzie o godz. 4 rano, a w dwie godziny później dworzec został załany falami wzburzonego morza. Król przebywał w wagonie do godz. 8.30.

Londyn. (PAT) Wczoraj rano rozpoczął w Portland król Edward VIII inspekcję floty, przeznaczonej do obrony wybrzeża Anglii...

W krótkiej dyskusji, której rozwinięcie odłożono do następnej konferencji prasowej ze względu na obrady komisji rady „Vesty”...

Następna konferencja przewidziana jest w dn. 16 b. m. z okazji obrad rady i wydziału rady Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych.

Protест Włkp. Tow. Kólek Rolniczych

Projekt dyr. Fabierkiewicza, przewidujący likwidację Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu i związanego z nim Zakładu Ubezpieczeń na Życie...

„Zapowiedź przymusu ubezpieczeniowego i przewidzianej w związku z tem likwidacji Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych i Zakładu Ubezpieczeń na Życie w Poznaniu wzbudziła zaniepokojenie wśród rolnictwa wielkopolskiego...

Mikołajczak, prezes.” (1)

Po przesłuchaniu 65 świadków, sąd skazał Szermana vel Szeła i Waksmana po 6 lat więzienia, Kuncmana, Pastuszkę i Janeczka po 5 lat, Czereśnię 4 lata, Rywę Szafir 3 lata, pozostałych po 2 lata.

RECENZJE KINOWE

Kino „Renaissance” wyświetla film p. t. „Czarownica”, nakręcony według powieści Ridder-Haggarda p. t. „She-ona”...

GIĘŁDA WARSZAWSKA

Table with exchange rates for various currencies (Dewizy, Waluty) including Belgium, Berlin, Gdansk, Amsterdam, Copenhagen, London, New York, Oslo, Paris, Prague, Stockholm, Zurich, Vienna, Mediolan, Helsinki, Montreal.

Table with bond and interest rates (Obligacje i papiery wartościowe) including 3% and 5% investments, 6% and 7% bonds, and 4 1/2% land tax bonds.

Table with stock prices (Akcje w złocie) for Bank Polski, Węgiel, Lilpop, Norblin, Ostrowiec, Starachowice, Haberbusch.

Advertisement for 'Świeże Łupacze' (dried mushrooms) from Gdański Dom Delikatessów.

Advertisement for 'Kupię za gotówkę' (buy for cash) real estate in the middle class.

Advertisement for 'Maszyny do pisania' (writing machines) including a typewriter image.

Advertisement for a public auction (licytacja) of a house with garden.

Short advertisement for 'Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy' (headline word).

Section header for 'OGŁOSZENIA DROBNE' (small advertisements) with details on rates.

Short advertisement for a sign (znak oferty) with reference number 2395.

Real estate advertisement '1. KAMIENICE' (apartments) for sale or rent.

Real estate advertisement '7. SPRZEDAŻE' (sales) for parcels and other properties.

Real estate advertisement '23. ROZMAITE' (various) for furniture, carpets, and other items.

Real estate advertisement for 'Kucharka' (cook), 'Gospośnia', and 'Gospodyni - kucharka'.

Real estate advertisement for 'Pilot' (pilot), 'Kucharz' (chef), 'Fryzjer' (hairdresser), 'Znam' (I know), and 'Nauczycielka' (teacher).

Real estate advertisement '27. WOLNE MIEJSCA' (free places) for various jobs and services.

Subscription advertisement 'Przedpłata' (advance payment) for the newspaper.

Advertisement 'Ogłoszenia' (advertisements) detailing rates and terms for various types of ads.